
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией  

Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 597 от 06.06.2022 

г. Оленегорск 
О межведомственной комиссии 

по налоговой и социальной политике 
при Администрации города Оленегорска 

В целях консолидации бюджетных средств, обеспечения своевременного и полного поступления налогов, 

сборов и других обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, роста налогооблагаемой 

базы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

сокращения дебиторской задолженности по неналоговым доходам бюджета муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, сокращения числа убыточных организаций, 

ликвидации неформальной занятости населения и мониторинга ситуации на рынке труда, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 

№ 01-22рс, постановляю: 

1. Создать межведомственную комиссию по налоговой и социальной политике при Администрации 

города Оленегорска. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по налоговой и социальной 

политике при Администрации города Оленегорска. 

3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Оленегорска: 

 от 24.02.2014 № 57 «О межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике»; 

 от 22.10.2015 № 471 «О внесении изменений в пункт 3.3 Положения о межведомственной комиссии 

по налоговой и социальной политике, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 

24.02.2014 № 57»; 

 от 21.12.2018 № 853 «О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска 

от 24.02.2014 № 57 «О межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике». 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 

 


